tionem, quom olim dari fuerit consuetudo; et quoque rei nostra mediocritate hodie prouiaum est. Cantum est e nitr, ne antiqua in his consuetudo transiliatur : sed illa so'la dentur episcopi miin- stris et religiosissimo pro tempore chartophylaci, quæ ab his, qui ordinantur, jam olim dari consue- vere.

**ZONAR.** Cum multæ synodi statuerunt, ne cui- quam episcopo alienum clericum, absque illius, a quo in clerum lectus est, episcopi facultate, admit- tere licent; tum vero idem, inquit, decretum a vobis quoque, fratres, in hac synodo confirmetur : his tamen spretis, ac eorum, quibus a me plurim; ornatus est, beneficiorum inuimem Julianus, temere per impudentiam videlicet, hominem a n o baptizatum, quem ad me ob multam inopiam, hoc est, vel rerum necessarium copia destitutum, vel ad me clericorum penuria laborantem, ipse alle- gavit, quem ego denique ipse lectorem feci, arri- puit, ac diaconum consecravit. An hoc igitur fieri licet, vos ipsi decernite . Si vero non licet, facinus adeo indignum atque impudens prohibeto , ne per vos Julianus huic alienis communicare concessum sit. **587** Quod quidem duobus modis intelligi potest; vel ne alienos sibi clericos arroget ac usurpet; vel ne ab ullis aliis episcopis ad communionem admit- tatur. Ad hæc vero ita Numidius respondit : Si, te haud permittente, Julianus id fecit, iniquus est, ac si minus errorem correxerit, clericumque resti- tuerit, quippe qui contra ea, quæ a synodo decreta sunt, faciat, hoc est, synodicas constitutiones violet ac evertat, separabitur a nobis, hoc est, segregatioe aut depositione punietur, saneque pervercacia, hoc est, impudentiæ ac pertinaciæ pœnas persolvat. Epigonius vero ita censuit : Ille vir, ait, senectute pater ac progressionem, ætatis videlicet, antiquissî- mus, quod in hoc genere postulatam est ad omnes pertinere se velle demonstrat, ut ne scilicet in solum Julianum, sed communiter in omnes, qui alienos clericos ad se traxerint, canonem huic promulgatum esse intelligamus.

**ARIST.** «Epigonii lectorem cum Julianus diaconum ordinaverit, nisi potestatem ab eo acceptam exhibuerit, pœnas suæ contumaciæ angebit. »

In omnibus fere synodis hoc decretum est, nul- lum episcopum alienum clericum recipere, præter proprii epîs opi sententiam, et eum sibi vendicare, sumique facere. Ideirco itaque et episcopus hîc Julianus cum Epigonii episcopi recepisset clericum qui lector fuit, eumque diaconum ordinasset, in- iuriam habet cum Ecclesiæ, in qua antea in cle-

rum cooptatus fuit, iterum restituere; nisi segregatus esse cupiat, juxta vicesimum synodi Chalcedonensis canonem; utpote qui canonibus advesetur, et propriæ adhaereat voluntati. At decimus septimus sextæ in Trullo synodi canon eum, qui alienum recipit clericum, illumque ordinat, depouit jubet, una cum eo qui ordinatus fuit.

## CANON LIX.

ε **U**t Carthaginis episcopo liceat, non velit, clericum  
 ε ordinare. Aurelius episcopus dixit: Sermonem  
 ε nemini audite, fratres. Saepe evenit, ut eccle-  
 ε siastici, qui indigent, diaconos vel presby-  
 ε teros vel episcopus a me petant: ego tamen,  
 ε minor eorum quæ constituta sunt, illa sequor, **B**  
 ε ut conveniam episcopum clerici, qui petitur,  
 ε et ea illi ostendam, quod qui sunt cujusvis  
 ε Ecclesiæ, ejus clericum postulanti. Ecce autem  
 ε in præsentia non contradicunt: ne autem  
 ε potes contingat, hoc est, ne mihi adver-  
 ε sentur, qui in hoc negotio a me petitur cle-  
 ε rici (quia scitis me multarum ecclesiarum et  
 ε ordinationum curam genere) quemcumque con-  
 ε sacerdotum convenero, cum duobus vel tribus  
 ε testibus nostri clericatus, si non impius et  
 ε indotus inventus fuerit, æquum est vestram  
 ε dilectionem judicare quid facere oporteat. Ego  
 ε enim, ut scitis, fratres, Dei permisso multarum  
 ε ecclesiarum curam gero. Numilius episcopus  
 ε dixit: Hæc semper fuit huic throno auctoritas, **C**  
 ε ut unde vellet, et de quocunque nomine ad-  
 ε monita fuerit, convenienter uniuscujusque Ec-  
 ε clesiæ desiderio ordinet episcopum. Epigonius  
 ε episcopus dixit: Bona tua voluntas moderatur  
 ε potestatem: minus enim audes, quam potes,  
 ε in eo quod teipsum omnibus, o frater, bonum  
 ε et humanum ostendas. Nam hoc quoque in  
 ε tuo judicio situm est, ut uniuscujusque epi-  
 ε scopi personam corrigas: idque in primo et  
 ε solo congressu, si intelligas in hujus esse ca-  
 ε thedræ potestate punire; quoniam ipse necesse  
 ε habeas omnes ecclesias fulcire. Unde nos tibi  
 ε facultatem non damus, sed ea tua voluntate  
 ε obsequamur, ut semper liceat ea obtinere quæ  
 ε velis, et promoveri qui præsent ecclesiis, et **D**  
 ε reliquos **588** qui quærentur, unde satius  
 ε esse perpexeris. Postumelianus episcopus  
 ε dixit: Deinde si quis unum eumque solum  
 ε presbyterum habeat, num debet etiam ipse  
 ε unus ab eo auferri? Aurelius episcopus dixit:  
 ε Dei permissione potest unus episcopus multos  
 ε presbyteros ordinare: presbyter autem aptus  
 ε episcopatu difficulter invenitur. Quare si quis  
 ε inventus fuerit unum solum habens presby-  
 ε terum, eumque aptum episcopatu, ipsum quo-  
 ε que unum debet dare ad ordinationem. Po-  
 ε stumelianus episcopus dixit: Ergo si alius  
 ε episcopus habeat clericorum multitudinem,  
 ε tibi debet alia multitudo convenire. Aurelius